
quotient familial tarif à la séance

0 à 500 0,40 €

501 à 1000 0,70 €

1001 à 1500 1,30 €

supérieur à 1500 2,00 €

Matin & soir : Bonnieux & Roussillon -  Soir uniquement : Goult

quotient familial
à la 1/2 journée 

SANS repas

à la journée ou à la 

1/2 AVEC repas
quotient familial

à la 1/2 journée 

SANS repas

à la journée ou à la 

1/2 AVEC repas

0 à 500 3,15 € 5,25 € 0 à 500 4,20 € 6,83 €

501 à 1000 4,40 € 7,15 € 501 à 1000 5,50 € 9,35 €

1001 à 1500 8,44 € 14,06 € 1001 à 1500 11,25 € 19,13 €

1501 à 2000 12,08 € 21,28 € 1501 à 2000 15,53 € 27,03 €

supérieur à 2000 12,60 € 22,20 € supérieur à 2000 16,20 € 28,20 €

quotient familial quotient familial

0 à 500 0 à 500

501 à 1000 501 à 1000

1001 à 1500 1001 à 1500

1501 à 2000 1501 à 2000

supérieur à 2000 supérieur à 2000

quotient familial
à la semaine sans 

mini séjour

à la semaine avec 

mini séjour*
quotient familial

à la semaine sans 

mini séjour

à la semaine avec 

mini séjour

0 à 500 15 € 62 € 0 à 500 20 € 80 €

501 à 1000 20 € 75 € 501 à 1000 25 € 95 €

1001 à 1500 35 € 112 € 1001 à 1500 40 € 145 €

supérieur à 1500 45 € 150 € supérieur à 1500 55 € 190 €

*mini séjour : 3 jours + 2 nuits

quotient familial Petite sortie Grande sortie quotient familial Petite sortie Grande sortie

0 à 500 2 € 5 € 0 à 500 5 € 8 €

501 à 1000 4 € 10 € 501 à 1000 7 € 13 €

1001 à 1500 6 € 15 € 1001 à 1500 9 € 18 €

supérieur à 1500 8 € 20 € supérieur à 1500 11 € 23 €

* forfait au mois matin ou soir

2,50 €

5,30 €

10,20 €

15,50 €

* forfait automatique à partir de 8 séances par mois

10 € / journée

Pénalité/séance

Tarif 2,90 € / séance

ACCUEIL PERISCOLAIRE MATINS / SOIRS

ACCUEIL PERISCOLAIRE DU MERCREDI à ROUSSILLON
 HABITANT CCPAL**  HABITANT HORS CCPAL**

TARIFS 2024/2025
1

er
septembre 2024 au 31 août 2025

ADHESION (individuelle ou familiale)  : 15 € par foyer

ACCUEIL DE LOISIRS VACANCES SCOLAIRES (ALSH)
 HABITANT CCPAL**  HABITANT HORS CCPAL**

SEMAINE PASS & JEUNESSE VACANCES SCOLAIRES
 HABITANT CCPAL**

 HABITANT HORS CCPAL**

Pour les accueils périscolaires Pour les mercredis/ ALSH / Jeunesse

 HABITANT HORS CCPAL**

* forfait au mois matin + soir

5,00 €

10,60 €

20,40 €

31,00 €

ENFANCE / JEUNESSE

Pour faire face à des absences non justifiées d'enfants, nous avons été contraints de mettre en place un système de pénalités . 

Rappel de la règle  : obligation d'inscrire son enfant au plus tard 48h à l'avance et obligation de prévenir de l'absence de son enfant au plus tard 

72h avant (excepté maladie). Si au bout de 3 fois, la famille déroge à la règle sans justification sérieuse, nous appliquerons une pénalité 

financière par séance et/ou journée d'accueil pour les mercredis, ALSH et Secteur Jeunes.

 HABITANT CCPAL**

à la journée

5,25 €

7,15 €

14,06 €

21,28 €

22,20 €

à la journée

6,83 €

9,35 €

19,13 €

27,03 €

28,20 €

SORTIES pré-ado/ado payantes



quotient familial
  HABITANT 

CCPAL**

 HABITANT HORS 

CCPAL**
quotient familial

  HABITANT 

CCPAL**

 HABITANT HORS 

CCPAL**

0 à 500 60 € 145 € 0 à 500 30 € 50 €

501 à 1000 104 € 195 € 501 à 1000 56 € 80 €

1001 à 1500 148 € 244 € 1001 à 1500 72 € 110 €

supérieur à 1500 194 € 293 € supérieur à 1500 90 € 150 €

 HABITANT CCPAL**  HABITANT 

35 € 58 €

 HABITANT CCPAL**  HABITANT 

58 € 58 €

 HABITANT CCPAL**

Au départ de : En direction de:  tarif Au départ de : En direction de: tarif

Ménerbes Coustellet 3,00 € Bonnieux 4,30 €

Lacoste Coustellet 4,00 € St Pantaléon 5,80 €

Murs Apt 6,00 € Goult 4,30 €

Lioux Apt 5,20 € Roussillon 3,60 €

St-Saturnin-Les-Apt 6,20 €

Familles & Parentalité : 

Café des parents, ateliers créatifs, jeux…
Les parentines

En fonction de la sortie

Participation au 

transport

5,00 €

Participation complémentaire

COCKTAIL MUSICAL

PEINTURE ACRYLIQUE

tarif & inscription annuelletarif & inscription annuelle

CONVERSATION ANGLAISE

ATELIERS & ANIMATIONS

ATELIERS pré-ado/ado (théatre,vidéo...)

tarif & inscription annuelle

 HABITANT HORS CCPAL**  HABITANT HORS CCPAL**

75 € 75 €

tarif & inscription annuelle
 HABITANT HORS CCPAL**

75 €

Exclusivement pour les habitants de : Bonnieux, Goult, Lacoste, Lioux, Ménerbes, Murs, St Pantaléon, Saint-Saturnin-Les-Apt & Roussillon

 HABITANT HORS CCPAL**

 HABITANT HORS CCPAL**

45 €

gratuit - adhésion obligatoire

COUTURE

tarif & inscription annuelle

PEINTURE SUR PORCELAINE PEINTURE SUR SOIE

tarif & inscription annuelle

gratuit - adhésion encouragée gratuit - adhésion obligatoire

adhésion obligatoire - ateliers gratuits

** HABITANT DE LA CCPAL 
Apt, Auribeau, Bonnieux, Buoux, Caseneuve, Castellet, Céreste, Gargas, Gignac, Goult, Joucas, Lacoste, Lagarde d'Apt, Lioux, Ménerbes, Murs, 

Roussillon, Rustrel, Saignon, St Martin de Castillon, St Pantaléon, St-Saturnin-Les-Apt, Sivergues, Viens, VIllars

SENIORS

SORTIES SENIORS 

MENSUELLES (tarif/pers.)

ATELIERS BIEN VIEILLIR
Ateliers mémoire, informatique, gymnastique, bien-être… programmation élaborée avec les intéressé.e.s

Apt

ALLOBUS
tarif aller/retour par trajet


